1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8  мая  2018  года
	№
	154
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2009 года № 363

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2009 года № 363 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа:

1) в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда и его использование»:

в абзаце втором подпункта 1 пункта 7.3 слова «девяти окладов» заменить словами «восемнадцати окладов»;

в пункте 7.5:

абзацы второй, третий подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«руководитель учреждения – 11 213 рублей;

заместители руководителя учреждения и главный бухгалтер –                          10 094 рубля.»;

абзацы второй, третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«руководитель учреждения – 13 000 рублей;

заместители руководителя учреждения и главный бухгалтер –                           11 700 рублей.»;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа

РАЗМЕРЫ
окладов работников учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам

1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников лесного хозяйства
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников лесного хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Лесник; парашютист (десантник) -пожарный
	3 524

	2 квалификационный уровень
	Инструктор парашютной и десантно-пожарной службы; инструктор парашютно-пожарной (десантно-пожарной) команды (группы); лесник II категории
	4 255

	3 квалификационный уровень
	Лесник I категории
	4 656

	4 квалификационный уровень
	Старший летчик-наблюдатель авиаотделения, авиагруппы
	5 039

	1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Мастер леса; инженер по охране и защите леса
	5 443

	2 квалификационный уровень
	Начальник авиационного отделения
	5 918

	3 квалификационный уровень
	Лесничий
	7 184

	1.3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников лесного хозяйства четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный лесничий
	10 065

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Старший агент по снабжению
	3 193

	2.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам; диспетчер; оператор диспетчерской службы;
	4 842

	4 квалификационный уровень
	Механик
	5 040

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража
	5 443

	2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; специалист по кадрам
	5 917

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер; ведущий экономист; ведущий инженер по охране труда и технике безопасности
	7 362

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7 954

	2.4. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный диспетчер
	10 066

3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	3.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений                           (1 квалификационный разряд); сторож                     (1 квалификационный разряд)
	3 035

	3.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля                                             (4 квалификационный разряд); радиооператор (4 квалификационный разряд)
	4 617

	Водитель автомобиля                                              (5 квалификационный разряд)
	5 146

	Водитель автомобиля                                              (6 квалификационный разряд)
	5 672

4. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников внутреннего водного транспорта
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	4.1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников внутреннего водного транспорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Матрос
	4 537

	7 квалификационный уровень
	Капитан самоходного судна (до 330 кВт)
	6 491

                                                                                                                                      ».
2.
 Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин